
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO

OGGETTO :    AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO EX ART. 696 BIS C.P.C. INNANZI AL 

TRIBUNALE DI NAPOLI, AD ISTANZA DEL SIG. DI. P. E DELLA SIG.RA P. T., GENITORI ESERCENTI LA POTESTÀ SUL 

FIGLIO MINORE DI. A. – AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ALL’ AVVOCATURA INTERNA. PR. N. 64/2021. 

ESECUZIONE IMMEDIATA. 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso   che ,   in   data   29/11/2021   con   nota   prot.   n.   23512   veniva notificato   ricorso   ai   sensi   dell’art.   696   bis  
 c.p. c. innanzi al Tribunale di Napoli, ad istanza  del   Sig.   DI.   P.   e   della   Sig.ra   P.   T.,   genitori   esercenti   la   potestà sul    

figlio   minore   DI.   A. , deducendo profili di responsabilità a seguito del ricovero del minore presso l’A.O.R.N.    

Santobono–Pausilipon, con la relativa richiesta di risarcimento del danno.

Ritenuto di doversi costituire in giudizio al fine di contrastare le avverse richieste;

Ritenuto , pertanto, opportuno e necessario autorizzare la costituzione in giudizio della A.O. Santobono –    

Pausilipon , nella   predetta   vertenza,   affidando   all’uopo   l’incarico   professionale   ai   dipendenti   Avv.   Maria  Fusco    

e Avv. Massimo Pepe;

Firmato digitalmente                                                                                                                Firmato digitalmente

Il Funzionario R.d.p.                                                                                           Il Direttore della U.O.C. proponente

D.ssa Carla Romano                                                                                                               Avv. Maria Fusco

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Firmato digitalmente
Il Direttore Sanitario

Dott. Vincenzo Giordano

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

- Di  autorizzare la  costituzione in  giudizio  della  A.O. Santobono -  Pausilipon, a  seguito di  ricorso ai  sensi  
dell’art.696  bis  c.p.  c.  innanzi  al  Tribunale  di  Napoli,  notificato  il  29/11/2021  e  acquisito  con  nota  prot.  n.  
23512, ad  istanza del  Sig.  DI.  P.  e  della  Sig.ra  P.  T., genitori  esercenti la  potestà sul figlio minore DI. A.;

- Di  affidare  all’uopo  incarico  professionale  all’avvocatura interna  e  quindi  ai  dipendenti  Avv. Maria  Fusco  

e Avv. Massimo Pepe;

- Di trasmettere il presente provvedimento al referente per la trasparenza per la pubblicazione 

nell’apposita  sezione del sito web dell’A.O.R.N. Santobono– Pausillipon;

- Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

- Dare immediata esecutività al presente atto.

(firmato digitalmente)
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna


	NumeroDataRep: n. 79 del 10 febbraio 2022
		2022-01-24T11:56:13+0100
	Carla Romano


		2022-01-24T15:08:26+0100
	Maria Fusco


		2022-01-25T07:33:27+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-02-09T19:13:56+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-02-10T12:33:17+0100
	Giuseppe Rocco




